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W odpowiedzi na Pani wniosek informuję, że przede wszystkim należy 
pamiętać, że po zmianie przepisów prawa od 1 stycznia br,  odpady tekstylne, nie są 
traktowane jako dodatkowa, piąta frakcja odpadów zbieranych selektywnie 
od mieszkańców u źródła (jak bioodpady, tworzywa sztuczne, szkło i papier). Dlatego 
nie zostały one ujęte w umowie zawartej z firmą odbierającą odpady i tym samym 
nie wyposaża się mieszkańców w pojemniki czy worki do zbierania odpadów 
tekstylnych. 

Postępowanie z odpadami tekstylnymi odbywa się w mieście analogicznie 
do sposobu zbierania zużytych opon, odpadów niebezpiecznych czy poremontowych.  
W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców tematem, oprócz możliwości 
oddania odpadów tekstylnych w PSZOK, organizowane będą mobilne zbiórki  
w dzielnicach naszego Miasta. Zbiórki rozpoczną się w marcu br. po wcześniejszym 
podaniu do publicznej wiadomości harmonogramu zbiórek. 

Warto wspomnieć, że nasi mieszkańcy na szeroką skalę korzystają z dobrych 
praktyk pozbywania się czy wymiany tekstyliów tak na przykład: przekazywanie 
kocy, poszewek do schroniska dla zwierząt, Punkt -Drugie Życie Rzeczy prowadzony 
przy PSZOK, wieszak z ciepłymi ubraniami przy Izbie Wytrzeźwień, wyprzedaż 
garażowa organizowana cyklicznie na Placu Krakowskim, internetowe wymiany 
rzeczy,  pojemniki PCK itp.  

Nadmieniam również, że inne miasta Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 
zorganizowały zbieranie odpadów tekstylnych w sposób analogiczny do Gliwic, 
jedynie w PSZOKach. Wyjątkiem jest Częstochowa, gdzie do gminy zgłosił się lokalny 
przedsiębiorca, który będzie odbierał odpady tekstylne od mieszkańców bezpłatnie, 
pilotażowo. Pracownicy tut. Wydziału rozeznali temat współpracy z tą firmą, która 
rozważa rozszerzenie działalności w obrębie całego Śląska od przyszłego roku. 

O rozwiązaniach przyjętych w naszym mieście mieszkańcy są na bieżąco 
informowani poprzez stronę internetową miasta, segreguj.gliwice.eu oraz w mediach 
społecznościowych 

Z poważaniem 

Mariola Pendziałek 
Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych 

/-/ podpisano kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym 



 


